
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

GARA TELEMATICA [G01897] - Procedura di gara, ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, art. 36, comma 2, lettera b), per l’affidamento della fornitura di n. 1 sistema GC-MS-MS triplo 
quadrupolo completo di accessori e software per la gestione del sistema, alla ditta AGILENT 
TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A per un importo di € 115.418,53 IVA esclusa - CIG: 9563498037 - 
CUI: F00422420588202200018 - STIPULA CONTRATTO con la ditta AGILENT 
TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: GARA TELEMATICA [G01897] - Procedura di gara, ai sensi del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 2, lettera b), per l’affidamento della fornitura di n. 1 sistema GC-
MS-MS triplo quadrupolo completo di accessori e software per la gestione del sistema, alla ditta 
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A per un importo di € 115.418,53 IVA esclusa - CIG: 
9563498037 - CUI: F00422420588202200018 - STIPULA CONTRATTO con la ditta AGILENT 
TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A

PREMESSO

che con deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 9 febbraio 2023 è stata indetta una procedura 
di gara [G01897], ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 2, lettera b), 
per l’affidamento della fornitura di n. 1 sistema GC-MS-MS triplo quadrupolo completo di accessori 
e software per la gestione del sistema;

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 170 del 20 aprile 2023 la fornitura è stata aggiudicata 
alla ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A, al costo complessivo di € 115.418,53 IVA 
esclusa, pari ad € 140.810,60 IVA inclusa, in favore della ditta AGILENT TECHNOLOGIES 
ITALIA S.p.A per un importo di € 115.418,53 IVA esclusa - CIG: 9563498037 - CUI: 
F00422420588202200018;

che successivamente è stato chiesto alla ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A di 
produrre la seguente documentazione:
- garanzia fidejussoria pari al 10% dell’importo contrattuale;
- assolvimento al pagamento dell’imposta di bollo per la stipula del contratto;

che è pervenuta la documentazione sopra elencata;

PRESO ATTO

che nella documentazione di gara è stato sottoscritto dalla ditta lo schema di contratto, contenente le 
condizioni contrattuali per la gestione della fornitura;

che sono stati compiuti gli accertamenti per la verifica dei requisiti generali di cui agli artt. 80 e 
seguenti del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e che tali accertamenti hanno dato esito 
positivo;

RITENUTO

che sussistono i presupposti giuridici per procedere alla stipula del contratto; 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;

l’art. 32, comma 14, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, in forza del quale “Il contratto è 
stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica 
secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura 
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata”;

l’art. 102 del richiamato decreto, che definisce le modalità di verifica di conformità dei beni acquisiti,

PROPONE

1. di dichiarare regolarmente pervenuta da parte della ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA 
S.p.A la documentazione richiesta dall’ente ai fini della stipula del contratto avente ad oggetto 
l’affidamento della fornitura di n. 1 sistema GC-MS-MS triplo quadrupolo completo di accessori e 
software per la gestione del sistema, comprensiva di polizza fidejussoria e assolvimento al pagamento 
dell’imposta di bollo;

2. di approvare il contratto firmato digitalmente, repertorio 1776/1798 del 5 giugno 2023, con la ditta 
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A, per un importo totale di € € 115.418,53 IVA esclusa, 
pari ad € 140.810,60 IVA inclusa, che costituisce allegato alla presente deliberazione e che si 
compone di n. 9 pagine;

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 115.418,53 IVA esclusa, pari ad € 140.810,60 IVA 
inclusa, dovrà essere imputata sul centro di costo CHI CHI MGZIS e ripartita tra i seguenti conti di 
bilancio come di seguito dettagliato:
- € 75.020,68 IVA esclusa, pari ad € 91.525,23 IVA inclusa, per la fornitura del software, su conto 
contabile n. 110101000040 “Programmi Software”;
- € 40.397,85 IVA esclusa, pari ad € 49.285,377 IVA inclusa, per la fornitura della strumentazione, 
su conto contabile n.110105000040, “Attrezzature sanitarie”; 

4. di dare atto altresì che, in attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla 
presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge in materia.

UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Responsabile

Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Oggetto: GARA TELEMATICA [G01897] - Procedura di gara, ai sensi del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 2, lettera b), per l’affidamento della fornitura di n. 1 sistema GC-
MS-MS triplo quadrupolo completo di accessori e software per la gestione del sistema, alla ditta 
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A per un importo di € 115.418,53 IVA esclusa - CIG: 
9563498037 - CUI: F00422420588202200018 - STIPULA CONTRATTO con la ditta AGILENT 
TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
avente ad oggetto: “GARA TELEMATICA [G01897] - Procedura di gara, ai sensi del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 2, lettera b), per l’affidamento della fornitura di n. 
1 sistema GC-MS-MS triplo quadrupolo completo di accessori e software per la gestione del sistema, 
alla ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A per un importo di € 115.418,53 IVA esclusa 
- CIG: 9563498037 - CUI: F00422420588202200018 - STIPULA CONTRATTO con la ditta 
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “GARA TELEMATICA [G01897] - 
Procedura di gara, ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 2, lettera b), 
per l’affidamento della fornitura di n. 1 sistema GC-MS-MS triplo quadrupolo completo di accessori 
e software per la gestione del sistema, alla ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A per un 
importo di € 115.418,53 IVA esclusa - CIG: 9563498037 - CUI: F00422420588202200018 - 
STIPULA CONTRATTO con la ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A” sottoscritta dal 
Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di dichiarare regolarmente pervenuta da parte della ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA 
S.p.A la documentazione richiesta dall’ente ai fini della stipula del contratto avente ad oggetto 
l’affidamento della fornitura di n. 1 sistema GC-MS-MS triplo quadrupolo completo di accessori e 
software per la gestione del sistema, comprensiva di polizza fidejussoria e assolvimento al pagamento 
dell’imposta di bollo;

2. di approvare il contratto firmato digitalmente, repertorio 1776/1798 del 5 giugno 2023, con la ditta 
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.p.A, per un importo totale di € € 115.418,53 IVA esclusa, 
pari ad € 140.810,60 IVA inclusa, che costituisce allegato alla presente deliberazione e che si 
compone di n. 9 pagine;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 115.418,53 IVA esclusa, pari ad € 140.810,60 IVA 
inclusa, dovrà essere imputata sul centro di costo CHI CHI MGZIS e ripartita tra i seguenti conti di 
bilancio come di seguito dettagliato:
- € 75.020,68 IVA esclusa, pari ad € 91.525,23 IVA inclusa, per la fornitura del software, su conto 
contabile n. 110101000040 “Programmi Software”;
- € 40.397,85 IVA esclusa, pari ad € 49.285,377 IVA inclusa, per la fornitura della strumentazione, 
su conto contabile n.110105000040, “Attrezzature sanitarie”; 

4. di dare atto altresì che, in attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla 
presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge in materia.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
   Dott. Andrea Leto

 






















		2023-06-07T13:34:13+0000


		2023-06-08T09:32:28+0000


		2023-06-08T11:57:00+0000




